**Respectō reꝝ terrenarum
et de mortificacōe et tranquillitate seruoz dei**

Capitulum tricēsimū sextūm

XII

Taq; considera quēadmodū eos q̄ ad
officia ecclie accedunt despiciētā rex
humanarū habere deceat. Si ergo moe
tui estis cum cristo ab elementis hui⁹ mundi
quid adhuc velut viuētes de hoc mundo decer
mitis. Ne tetigeritis ne attrahimaueritis. ne gu
staueritis que sunt omnia ad corruptelam ipso
vsi. Et infea. Si ergo consurseritis cum xp̄o. q̄
sursum sunt querite. Et iterū. Mortificate ergo
membra vestra que sunt sup terram. Et hec qui
dem adhuc omnibus fidelib⁹. Tibi autem fili
contemptum diuīciā profanaq; psonarum q̄
a anilium fabulaq; suadet declinacōnem nichil
pmittens nisi qđ te exerceat ad pietatem Quia
corporalis exercitatiō nulli rei vſus est. pietas
autem ad omia vtilis. Exerceat ergo te pietas
ad iusticiam continentiam mansuetudinem vt fu
gias iuuemilia opera confirmatus a radicatus
in gracia. Bonum fidei subeas certamen. Non
te implices negocijs secularib⁹ qm̄ deo militas
Et enim si h̄j qui impatori militant susceptioni
bus litū. actu negociorū forensium vendicōne
merciū phibentur humanis legib⁹. quāto ma
gis qui fidei exercet miliciam ab omni vſu nego
ciacionis abstinere debet. agelluli sui cōtentus
fructib⁹ si habet. si non habet stipendiorū suoq;
fructu. Siquidē bon⁹ testis est. q̄ dicat Iuuemis

fui et sentii et non vidi iustum derelictum. nec se
men eius querens panem. **I**a est enim tranquillitas
animi et tantia que neque studio querendi affi-
cit neque egestatis metu tangitur. **I**a est etiam quod
dicitur vacuitas animi a languoribus. ut neque in
doloribus molliores simus. neque in prosperis e-
latores. **Q**uod si hinc qui ad capessendam rem publi-
cam adhortatur aliquos. **H**ec precepta datur. quae
tum magis nos quam ad officium ecclesie vocamus ta-
lia debemus agere que placeant deo ut virtus
christi pretendat in nobis. **E**t ita simus nostro pro-
batum Imperatori. ut membra nostra arma iusticie
sint. **A**rma non carnalia in quibus peccatum re-
gnet sed arma fortia deo. quibus peccatum de-
struatur. **M**oriatur caro nostra ut in ea omnis culpa
moriatur. et quasi ex mortuis uiuentes nouis et
furgam opibus ac moribus. **H**ec sunt plena honestati et
decol officij stipendia fortitudinis.

De contemptu persecutionis. Capitulum 2.

Sed quod in omnibus que agimus non solum
quod honestum sed etiam quid possibile sit
querimur. ne forte aggrediamur aliquid
quod non possimus. **V**nde nos tibi persecutionis de ci-
uitate in civitate occidere ymmo ut verbo ipso ve-
tar fugere vult dominus ne temere aliquis dum
martyrum desiderat gloriam offerat se picul quod fortas
se caro infirmior aut remissior animus ferre

at tolerare non queat. Nec rufus p̄fet igna
 uiam cedere quis ac deserē fidem debet metu pe-
 riculi. Quia grācia p̄parandus est animo. exerce-
 da mens. stabilienda ad cōstantiam. vt nullis
 perturbari animus possit terrorib⁹. nullis frangi
 molestijs. nullis supplicijs cedē. Que difficile
 quidem sustinentur. Sed quia omnia supplicia
 graviorum suppliciorum vincuntur formidime. ideo
 si consilio firmes animū tuum. nec racōne disce-
 dendum putas. a p̄ponas diuīni iudicij metum
 p̄petui supplicij tormenta potes. animi subire to-
 lerantiam. Hoc igitur diligent⁹ est vt quis ita
 se comparet illud īgenij. De p̄uidēdo adū
 sa ratiōnabili cogitatione Capitulum. 38.

Si quis potest vigore mentis preuidere q̄
 futura sunt. et tanq̄ ante oculos locare
 quid possit accidē. et quid agere debeat
 si ita accidērit dissimile. interdum duo et tria si
 mul volueret. animo q; omiciat. aut singula. aut
 cōuncta accidere posse. Et aut singulis. aut cō-
 iunctis disponē actus. quos intelligat profutu-
 ros. fortis ergo est viri non dissimulare. cū ali
 quid immineat. se p̄tendē et tanq̄ explorāe de-
 specula quadā mentis. et obuiae cogitacōne p̄
 uida ēbus futuis. ne forte dicat postea ideo ista
 mīciū quia non arbitrabar posse eueniē. Demi
 q; nisi explorentur aduersa cito occupant ut in

bello improbus hostis viri sustinetur. si impa-
ratos inueniat facile opprimit. ita animu mala
in explorata pli frangunt. In his igitur duobus
illa est animi excellētia. vt primū animus tuus
bonis exercitatus cogitatōibus. mudo corde qd
verum a honestum est videat. Beati enī mudo
corde. quia ipsi etiam deum videbunt. atq; id
quod honestū est solum bonum iudicet. Deinde
de nullis p̄urbetur occupationibus. nullis cu-
piditatisbus fluctuet. Neq; vero id facile quisq;
facit. Quād enim tā difficile qd despicerē tanq; ex
arce aliqua sapientie opes. aliaq; omnia. que
plerisq; videantur magna a pretiosa. Deinde ut
iudicium tuum stabili ratione confimes. et que
iudicaueris levia rāq; nichil p̄futura contem-
pnas. Deinde ut si quid acciderit aduersi. Id q;
graue a acerbū putetur. ita feras ut nichil pre-
ter naturam accidisse putas cum legeris. nudus
sum natus. nudus epivo. que dominus deus dedit
dñs abstulit. Et vtiq; a fuos amiserat a faculta-
tes. Seruiesq; in omnib; psonam sapientis et
iusti. sicut ille seruauit qui ait. sicut dñs placu-
it ita factū est. sit nomen dñi benedictum. Et in
fra. Sicut una insipientium mulierū locuta es.
Si bona suscepim⁹ de manu dñi. qd mala fut susti-
neamus. Laus fortitudinis. eo
qd gerat bellum cum vicis. Capitulum. 39.

DOne est igitur mediocris nec discretā a cō
teis animi fortitudo que bellum cum vir
tutib⁹ gerat. sed que sola defendat oī
menta virtutum omnī⁹. et iudicia custodiat. et
que in expiabili prelio aduersus omia viciā de
cernat. Inuita ad labores. fortis ad pīcula. ri
gidior aduersus voluptates. dura aduersus il
lecebras quib⁹ aurem deferre nesciat. nec vt di
citur aue dicat pecuniam negligat. auariciam
fugiat. tanq̄ labem quādam que virtutem ef
feminet. Nichil enim tam contrariū fortitudini
q̄ lucro vinci frequēter pulsis hostib⁹. in dīma
ta in fuga aduersariorū acie dū eruīns cesoz
capitur prelatorū inter ipsos quos strauit mīse
rand⁹ occubuit. et triūphis suis deiecte legioēs
dum spolijs occupantur. hostem in se reuocaue
runt. qui fugerat fortitudo igitur tam immanē
pestem ēpellat et proterat. nec temptetur cupi
tatib⁹. nec frangantur metu quia virtus sibi cō
stat ut fortiter omnia psequatur viciā tāq̄ vir
tutis venena. Iracundia velut quibusdam pro
pulset armis que tollat consiliū et tanq̄ egritu
dinem vitet. Glorie quoq; caueat appetentiā
que frequēter nocuit immoderati⁹ expetita. sp
autem usurpata.

Quod sanct⁹ Job
cum predictis viciis confixit Capitulum. 20.

Quid horū sancto Job vel in virtute defuit. vel in vita obrepit. Quō laborem egrediturdimis frigoris. famis pertulit. Quo modo desperit salutis piculum. Nūquid rapinis diuīcie coactuate. de quib⁹ tāta mōpibus affuebant. Nunquid avaricia census aut voluptatis studia. cupiditates qz excitauit. nunquid trium regū iniuriosa cōtēncō vel seruoz cōtumelia in ieram excussit. Nūquid glōria sicut leue extulit qui imprecabatur grauia sibi si nūq̄ vel nō voluntariam celauerit culpam vel reueritus esset multitudinem plebis. que min⁹ anunciatet eā in conspectu oīm. Neq; enim consentanee sunt viējs virtutes sed sibi constat. Quis igit̄ tam fortis q̄ sancd⁹ Job. Cui secūd⁹ adiudicari pot qui parem virx reperit. **I** De sanctis in p̄lio fortitudine vīcentibus. Capitulum. xi.

Sed fortasse aliquos bellica defiros gloiasten; ut putēt solā esse p̄liarē fortitudinē a ideo me ad hēc deflexisse. q̄ illa nēis deforier. Quā fortis ih̄s naue. vt uno prelio quīq; reges captos sternēt cū popul⁹ suis. deīn cū ad uersus gabaoitas surgēt pliū a vereret. ne nos impediēt victoriā. maḡtudine mentis a fidei clamauit. Stet sol. Et stetit donec victoria cōfumaretur. Gedeon i trecentis viris de ingēti p̄lo a acerbo hoste cōquerit triumphū Jonatha adolescēs

virtutem fecit in magno prelio **Quid de macha**
 beis lo quar. **Sed prius de populo dicam patru**
 qui cum essent parati ad repugnandum pro te
 plo dei et per legitimis suis dolo hostium die laes
 sibi sabbati maluerunt vulneribus offerre. nuda
 corpora per epugnae. ne violarent sabbatum. Ita
 quod omnes leti se morti obtulerunt **Sed machabei**
 considerantes quod hoc exemplo gens omnis pos
 set perire. sabbato etiam iphi cum in bellum pro
 uocaretur. vlti sunt innocentium necem fratrum
 suorum. **Vnde postea stimulatus rex anthiochus**
 cum bellum accenderet per duces suos lisiam nicha
 norem. gorgiam. ita cum orientalibus suis et assi
 riis attritus est copiis. ut quadraginta et octo
 milia in medio campi a tribus milibus proster
 nerentur. virtutem ducis inde machabei. de uno
 eius milite considerate. Namque Eleazarus cum
 supeminentem ceteris elequantum lorica vestitu
 regia aduerteret; arbitratus quod in eo rex esset cui
 fu concitus in medium legionis. se precipuit et
 abiecto dipeo utraq; manu interficiebat bestiam
 atque intrans sub eam. et subiecto gladio interce
 mit eam. Itaque cadens bestia oppressit Eleazarum
 atque ita mortuus est. **Quanta igitur virtus animi**
 primo ut mortem non timeret. **Demde ut circu**
 fuisse legionibus inimicorum inconfertos raperet
 hostes. medium penetrans agmen et contempta